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1. KIRJURIN TEHTÄVÄT 
 
Tässä kirjuriohjeessa selostetaan, miten UP-V:n kotiotteluissa täytetään pesäpallon pientä ottelu-
pöytäkirjaa sekä minne ottelupöytäkirjat toimitetaan pelin jälkeen.  
 
Kirjurin tehtävänä on pitää virallista ottelupöytäkirjaa. Pesäpallo-ottelussa pelataan kaksi jaksoa ja 
tarvittaessa supervuoropari sekä kotiutuslyöntikirja. Jakso koostuu vuoropareista, joiden määrä on 
määrätty säännöissä. Esimerkiksi G- ja F-ikäiset pelaavat jaksossa kaksi vuoroparia.  
 
Peliajat ikäluokittain 

¶ G- ja F-ikäiset: 2+2+1 

¶ E- ja D-ikäiset: 3+3+1 

¶ C-A -ikäiset sekä miehet ja naiset: 4+4+1 
 
Pöytäkirjat tehdään aina kolmena kappaleena, sillä lomakkeet ovat itsejäljentäviä. Ohjeet pöytäkir-
jojen toimittamiseen kerrotaan jäljempänä. Toinen kopio annetaan kotijoukkueelle ja kolmas vie-
rasjoukkueelle. Yhtäkään pöytäkirjaa ei toimiteta kenellekään ilman päätuomarin allekirjoitusta! 
 

2. PÖYTÄKIRJAN RAKENNE 
 
Pesäpallon pieni ottelupöytäkirja jakautuu neljään loogiseen osaan. 
 

 

1. Ottelun perustiedot, ottelutulos ja tuomarit 

2. Joukkuetiedot 

¶ Pelaajanumero on (1-12), jolla pelaaja on merkitty 

pöytäkirjaan 

¶ Lyöntijärjestysnumero (1-9) on pelaajan hihassa ja 

osoittaa lyöntijärjestyksen  

3. Pelitapahtumat -sarakkeet, joita täytetään pelin aikana 

4. Rangaistukset ja päätuomarin allekirjoitus 
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3. ENNEN OTTELUN ALKAMISTA TEHTÄVÄT MERKINNÄT 

 

3.1. OTTELUN PERUSTIEDOT 

¶ Sarja: Länsi-Suomen aluesarja, Varsinais-Suo-
men aluesarja, C-ikäisten leirikarsintasarja tai 
maakuntasarja. 

¶ Lohko mikäli sarjassa sellaiset on. Maakunta-
sarjat ovat yleensä lounaislohkoja. 

¶ Ottelupaikka: Lokki Areena, Ulvila tai Koulu-
keskus, Ulvila 

¶ Päivämäärä 

¶ Ottelun alkamis- ja päättymisaika 
 
 
 

3.2. TUOMARIT 

¶ Tuomarin pitää käydä ilmoittautumassa kirju-
rille, kun on saapunut kentälle. 

¶ Kaikkien tuomareiden nimet kirjoitetaan, 
vaikka kyseessä olisikin pelaajan vanhempi. 

¶ Myös kirjurin nimi pitää kirjata pöytäkirjaan. 
 
 
 
 
 

3.3. JOUKKUETIEDOT (KOTI/VIERAS) 

¶ Merkitään joukkueiden nimet kokonaisuudes-
saan, esim. Ulvilan Pesä-Veikot E-pojat eikä 
UP-V.  

¶ Koti- ja vierasjoukkueen lyöntijärjestys, joka 
pitää olla kirjurilla mielellään 30 minuuttia en-
nen ottelua. Kapteeni merkitään C- ja yli-ikäi-
set pelaajat Y-kirjaimella.  

¶ Pelinjohtajien nimet ja myös puheoikeuden 
käyttäjä pitää merkitä PO-merkinnällä 

¶ Hutunkeiton jälkeen merkitään yläkulmaan, 
aloittaako kotijoukkue sisällä vai ulkona. Sisä-
vuoro tarkoittaa lyöntivuoroa eli ympyröidään 
S-kirjain. 
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4. OTTELUN AIKANA TEHTÄVÄT MERKINNÄT 
 
Merkinnät tehdään vuoropareittain kummallekin jaksolle, koti- ja vierasjoukkueille omiin sarakkei-
siinsa. Kotijoukkue on aina vasemmalla puolella ja vierasjoukkue oikealla. Joukkueiden omat sarak-
keet löytyvät heti joukkueen lyöntijärjestyksen alta. Jos tila loppuu kesken, niin jatketaan uudelle 
pöytäkirjalle. 
 

4.1. PELIMERKINNÄT 

¶ Vaakarivit ovat vuoroparikohtaisia eli pa-
lojen ja tehtyjen juoksujen merkinnät al-
kavat uudelleen aina joka vuoroparin jäl-
keen.   

¶ Ensimmäinen pystysarake (punaisella 
ympyröity) vasemmalta katsottuna ker-
too, mitä vuoroparia pelataan. 

¶ Toinen pystysarake (keltaisella ympy-
röity) kertoo, kuka aloittaa lyöntivuoron 
kullakin vuoroparilla. Jokeri ei voi ikinä 
olla se, joka jää lyömään eli toisessa pys-
tysarakkeessa ei voi olla numeroita 10, 
11 tai 12.  

¶ Kolmeen seuraavaan pystysarakkeeseen (musta vaakasuuntaan ympyröity) merkitään vuo-
roparien palot. Esimerkin mukaan ensimmäisessä vuoroparissa ovat palaneet numerot 5, 12 
ja 7. Jos et ole varma, kuka on palanut, voi merkitä kirjaimen X, jotta pöytäkirja pysyisi ajan 
tasalla. Voit tarvittaessa myös kysyä tuomareilta, kuka pelaajista paloi. Tekninen palo merki-
tään pöytäkirjaan kirjaimella T.  

¶ Juoksut merkitään niiden synnyttyä siten, että juoksun tuoja merkitään ylempään pikkuruu-
tuun ja lyöjä alempaan. Alempaan ruutuun voivat myös tulla kirjaimet H tai V. H merkitsee 
harhalla tullutta juoksua ja V vapaataipaleen turvin tullutta. Kannattaa myös laittaa kirjaimen 
viereen se lyöjä, jonka vuoron aikana harhalla tai vapaalla tullut juoksu on tullut, niin pysy-
tään perillä siitä, kuka on viimeinen lyöjä. Esim. H5 tai V9.  

¶ Sisävuoron päätyttyä vaakarivin viimeiseen ruutuun (vihreällä ympyröity) merkitään vuoro-
parissa tehtyjen juoksujen määrä, eli esimerkin mukaan ensimmäisessä vuoroparissa on syn-
tynyt kuusi juoksua ja seuraavassa seitsemän. Jakson jälkeen merkitään tehdyt juoksut Ot-
telutulos -osioon.  

¶ VIIMEINEN LYÖJÄ: Kahden saadun juoksun ja kunkin kahden lisäjuoksun jälkeen viimeiseksi 
lyöjäksi jää se lyöntivuoroinen sisäpelaaja, jolla oli viimeksi etenemisoikeus kotipesästä juok-
sun syntyessä. Jokeripelaajan lyödessä juoksun on viimeinen lyöjä lyöntijärjestyksessä edel-
linen varsinainen pelaaja. Jos lyöntikierroksen aikana ei synny kahta juoksua, vuoro päättyy, 
vaikkei kolmea paloa olisikaan.   

¶ KUNNARI: Kunnari merkitään pöytäkirjaan niin, että kunnarin lyöjä on sekä juoksun tuoja 
että lyöjä (musta pystysuoraan ympyröity). 
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4.2. SUPERVUOROPARI 

Supervuoropari-kohtaan merkitään juoksut ja palot, ku-
ten ensimmäisessä ja toisessa jaksossa. Supervuoropari 
kestää vain yhden vuoron ajan.  
 

4.3. KOTIUTUSKILPAILU 

Kotiutuskilpailun sattuessa tähän kohtaan merkitään 
vain syntyneet juoksut. Kotiutuskisan ensimmäisellä 
kierroksella pareja on viisi ja seuraavissa kolme. Kotiutuskisa jatkuu niin kauan, kunnes peli saadaan 
ratkaistua. 
 

4.4. LYÖNTIJÄRJESTYKSEN MUUTOS 

Jos joukkueet tekevät vaihtoja toiselle jaksolle tai su-
pervuoropariin, lyöntijärjestyksen muutokset merki-
tään tähän lokeroon. Jos lyöntijärjestystä muutetaan 
kokonaan, niin huomioi, että merkinnät ovat oikein. Esimerkin mukaan pelaajat 3 ja 10, 6 ja 12 sekä 
8 ja 11 vaihtavat paikkoja keskenään. Kun alkuperäiset pelaajat 3, 6 ja 8 siirtyvät jokereiksi, he otta-
vat käyttöönsä toisen alkuperäisistä numeroistaan ja alkuperäiset jokerit toisen samoista nume-
roista. Eli kentällä on silloin samaan aikaan pelaaja nro 3 ja jokeri nro 3. Jos jokeri nro 3, palaa tai 
lyö/tuo juoksun, hänen kohdalleen merkitään oikeaan sarakkeeseen merkintä J3. Jos alkuperäinen 
nro 10 palaa tai lyö/tuo juoksun, hänen kohdalleen voi merkitä numeron 3, mutta suositeltavaa on 
käyttää aina alkuperäisiä numeroita eli tässä tapauksessa nro 10. 
 

4.5. VAIHDOT 

Pelaajavaihdot jakson aikana merkitään tä-
hän lokeroon. Esim. nro 2 pois, tilalle nro 10, 
I jakso 3.vrp U. 
 

4.6. RANGAISTUKSET 

Rangaistukset merkitään pöytäkirjaan ran-
gaistussarakkeeseen. Pelituomarin velvolli-
suus on ilmoittaa kirjurille rangaistusta koskevat tiedot. Esim. Varoitus 1p, Ulvilan Pesä-Veikot, Ulla 
Urputtaja, I jakso, 2.vrp S, asiaton kielenkäyttö. 
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5. OTTELUN JÄLKEEN TEHTÄVÄT MERKINNÄT 
 
Ottelun jälkeen kirjuri merkitsee pöytäkirjaan seuraavat tie-
dot: 

¶ ottelun lopputulos (jaksot, jaksopisteet ja juoksut) 

¶ päättymisaika 

¶ palkitut pelaajat (pelaajan nimen kohdalle I tai II) 
Kirjurin tehtäviin kuuluu myös huolehtia siitä, että pelituo-
mari tarkistaa ja allekirjoittaa pöytäkirjan ottelun jälkeen. 
 
 
 
 

6. PÖYTÄKIRJOJEN TOIMITTAMINEN JA TULOKSEN ILMOITTAMI-

NEN 

 

6.1. PESÄPALLOLIITON LÄNTISEN ALUEEN ALUESARJAT  

 
Kotijoukkueen tulospalveluvastaava kirjaa ottelutuloksen välittömästi ottelun päätyttyä pesistulos-
palvelu.fi –osoitteessa. Samalla lähetetään myös pöytäkirja sähköisenä (pdf-, jpg- tai jpeg-muo-
dossa). 

¶ Pöytäkirjaa ei enää tarvitse lähettää paperisena mihinkään. 

¶ Joukkueen velvollisuutena on säilyttää paperinen versio pöytäkirjasta kauden loppuun. 

¶ Ottelutulos pitää olla 3 vrk:n sisällä lisättynä pesistulospalvelussa. 

¶ Ottelutuloksen kirjaamisen laiminlyönnistä seuraa -1 sarjapiste kotijoukkueelta. 
 

6.2. MIESTEN JA NAISTEN MAAKUNTASARJAT  

Pöytäkirjojen toimitus 
¶ Ottelupöytäkirjat voidaan toimittaa joko sähköisesti pesistulospalveluun tulospalveluavai-

men avulla tai vaihtoehtoisesti Sami Ritolalle kootusti kevät- ja syyskierroksen pöytäkirjojen 
osalta tai yksittäin pelien jälkeen. 

o Pöytäkirjojen toimitusosoite on Sami Ritola, Vainiometsäntie 44, 36200 Kangasala 

¶ Mikäli peleissä tapahtuu P-merkintöjä (protesti) tai otteluissa annetaan punaisia tai puna-
keltaisia varoituksia tulee pöytäkirja toimittaa välittömästi ottelun jälkeen allekirjoittaneelle 
asianosaisten raporttien kera. 
 

Ottelutulosten ilmoittaminen 

¶ Tuloksia voi syöttää kahdella tavalla, joko lähettämällä SMS viesti tulospalveluun VAADI-
TUSSA muodossa tai ilmoittamalla tulos yllä mainitun tulospalveluavaimen avulla www.pe-
sistulospalvelu.fi palveluun. 

¶ Verkkosivujen kautta ilmoittamisessa menkää www.pesistulospalvelu.fi -osoitteeseen ja va-
litkaa PPL eteläisen alueen maakuntasarjat ja edelleen oman alueenne sekä oman lohkonne. 
Tämän jälkeen sarjataulukon ja ottelutaulukon välissä olevaan syöttöavain kohtaan kirjoitta-

 

http://www.pesistulospalvelu.fi/
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kaa postitse tullut tulospalveluavain, jonka jälkeen ottelulistaan ilmestyy oikealle linkki TU-
LOS. Painamalla tästä ko. ottelun kohdalla, jonka tuloksen haluatte ilmoittaa, avautuu si-
vusto, johon voitte kirjata tuloksen ja muistakaa lopuksi painaa TALLENNA laatikkoa alta. 

¶ Tekstiviestillä tuloksen ilmoittaminen onnistuu näppäilemällä ottelun lopputulos tekstivies-
tillä numeroon 040 449 1979 muotoon: 

o OTTELUID LOPPUTULOS (ensimmäisen jakson kotijoukkueen juoksut-ensimmäisen 
jakson vierasjoukkueen juoksut, toisen jakson kotijoukkueen juoksut-toisen jakson 
vierasjoukkueen juoksut, supervuoroparin kotijoukkueen juoksut-supervuoroparin 
vierasjoukkueen juoksut, kotiutuslyöntikilpailun kotijoukkueen juoksut-kotiutuslyön-
tikilpailun vierasjoukkueen juoksut) 

o Esimerkkejä: 
Á 2999 1-2 (9-1, 1-9, 2-2, 5-7) 
Á 2806 2-0 (3-2, 5-0) 
Á 3200 2-1 (4-2, 3-4, 1-0) 
Á 3210 1-0 (4-3, 1-1) 

o Viestin alussa olevan OTTELUID:n on yksilöllinen avain jokaiselle ottelulle ja saatte 
sen selville pesistulospalvelun ottelulistasta, jossa se on mainittu ensimmäisessä sa-
rakkeessa. 

o Tulokset päivittyvät tulospalveluun n. minuutin kuluessa tekstiviestin lähetyksestä, 
mikäli viesti on oikean muotoinen. Verkkosivujen kautta suoraan päivitetyt tulokset 
päivittyvät välittömästi. 

 

6.3. C-NUORTEN SM-SARJAT 

Pöytäkirjojen toimitus 

¶ Ottelupöytäkirjat postitetaan osoitteeseen 
o Suomen Pesäpalloliitto, Tulospalvelu, Robert Huberin tie 2, 01510 VANTAA 
o Pöytäkirjat pyydetään lähettämään kahden viikon välein PPL:n tulospalveluun. 

 
Ottelutulosten ilmoittaminen 

¶ Ottelun tulos on ilmoitettava ottelupäivän aikana tulospalvelun sähköpostiosoitteeseen       
tulospalvelu@pesis.fi tai tekstiviestillä numeroon 040 845 0390. Ilmoitus sähköpostilla on 
suositeltavampaa! 

¶ Ilmoita sarja, lohko, ottelun pelipäivämäärä, joukkueet sekä ottelun tulos jaksoineen. 
o Esimerkki: C-tyttöjen SM-karsintasarja, lohko A, 8.6. Oulu1-Sotkamo1 1-2 (4-1,1-4,1-

2) 

7. KÄYTÄNNÖN ASIOITA 
 
Ulvilan Automaatio Areenan kirjurikopista löytyy pieniä pöytäkirjoja, jotka ovat tarkoitettu stadio-
nilla pelaaville joukkueille. Ne joukkueet, jotka pelaavat Koulukeskuksen kentällä, saavat toimistolta 
pöytäkirja-nivaskan ennen kauden alkua.  Jos pöytäkirjat loppuvat, niitä saa lisää toimistolta. Sta-
dionilla pelaavien joukkueiden velvollisuutena on ilmoittaa toimistolle, jos pöytäkirjat ovat loppu-
maisillaan. Näin saadaan sujuvasti pelattua kaikki ottelut ilman huolta siitä, että pöytäkirjoja ei ole 
tarpeeksi.   
 
Kirjureiden pitää tulla hyvissä ajoin kentälle ennen pelin alkua, jotta peli ei viivästyisi toimitsijoiden 
puuttumisen vuoksi. Hyvä aika olla paikalla on n. 0,5-1 tunti ennen peliä. Aloittelevien kirjureiden 

mailto:tulospalvelu@pesis.fi
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kannattaa toimia pareittain, jolloin toinen pystyy rauhassa kirjaamaan merkinnät, kun toinen seuraa 
peliä. Apusilmät ovat aina tarpeen. Usein kirjurit joutuvat myös hoitamaan tulostaulun.  
 
Havaitessaan virheen (esim. väärä lyöjä) kirjurin on ilmoitettava tästä välittömästi pelituomarille, 
sillä tuomareiden ja kirjureiden yhteistyön täytyy toimia ottelun sujuvuuden kannalta. Kirjurilla on 
oikeus pyytää pelituomaria keskeyttämään pelin, jos tulee jotain epäselvyyksiä! Syöttötuomarin 
kanssa kannattaa sopia, miten hän ilmoittaa jäljelle jääneen lyöjän. Osa tuomareista näyttää laikalla 
merkkiä: valkoinen merkitsee, että lyöjä jäi lyömään; rasti merkitsee taas seuraavaa lyöjää. Osa tuo-
mareista saattaa myös ilmoittaa kirjurille huutamalla, kuka jäi lyömään, esim. Seiska jäi. 
 
Seuraavalla sivulla esimerkeissä käytetty pöytäkirja kokonaisuudessaan. Kyseessä siis aito kesällä 
2015 pelattu F-tyttöjen peli Fera - Mailajuniorit, jotta näette, millaiselta virallinen pöytäkirja näyt-
tää. Pöytäkirjasta puuttuu vierasjoukkueen nimi, joten pelin metsästäminen saattaa olla vaikeaa, 
mutta Pesistulospalvelusta pääsette hakemaan ottelupäivän perusteella oikean pelin. Sieltä löytyy 
myös muita esimerkkejä, joten sinne vain tutkimaan. Oheisessa pöytäkirjassa on myös klassinen 
virhe juoksujen laskemisessa eli juoksut lasketaan vuoropareittain ja vasta ottelun päätyttyä ne las-
ketaan yhteen ja ilmoitetaan tuloksissa (Feran ekan jakson juoksut ovat ensimmäisessä vuoroparissa 
8 ja toisessa 19 eikä 8 ja 27). 
 
Lähteet 

¶ Aluevastaava Maija Viljanen (Seurakäynti) 

¶ Maakuntasarjat: Sami Ritolan sähköposti 27.4.2018 

¶ Pesäpalloliiton www-sivut. 2018. www.pesis.fi 
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